

Ofício nº 027/2024 – GABINETE DO SECRETÁRIO/PMCP

Cachoeira do Piriá/PA, 19 de março de 2024

De: Joao de Castro Pantoja Neto

Secretário Municipal de Saúde de Cachoeira do Piriá/PA.

Para: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

Prefeito Municipal de Anajás

Assunto: Autorização para Adesão à Ata de Registro de Preço nº 007/2023, oriundo do Pregão Eletrônico SRP N° 007/2023, da Prefeitura Municipal de Anajás

Excelentíssimo Prefeito,

Honrado em cumprimentá - lo, dirijo-me a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, para solicitar a anuência da Prefeitura Municipal de Anajás, órgão gerenciador, para Adesão à Ata de Registro de Preço nº 007/2023, oriundo do Pregão Eletrônico SRP N° 007/2023, eis que esta possibilitará o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cachoeira do Piriá na **“AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE”**. Para tanto, informo que o deferimento da presente adesão seria de acordo com o item, as especificações e quantidades abaixo:

Solicito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização do órgão gerenciador da ARP, o Edital, a minuta do contrato, o termo de adjudicação, homologação, parecer do Controle Interno e a Publicação do Extrato da Ata. Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail: cpl.cachoeiradopiria@gmail.com.

Segue em anexo a planilha com os itens, quantidades e especificações do objeto a ser contratado.

Sem mais, agradeço a atenção e coloco – me à vossa disposição para o esclarecimento de eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

JOAO DE CASTRO PANTOJA NETO

Secretário Municipal de Saúde

Cachoeira do Piriá/PA

Anexo I

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	Almofada para carimbo, material caixa plástica com esponja absorvente revestida com tecido, tamanho nº 03, cor azul/preto, tipo entintada, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular.	UND	250	R\$ 4,78	R\$ 1.195,00
5	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho pequeno 1 furo, lâmina em aço temperado inclinada.	UND	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
6	Arquivo morto caixas de Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m ² , com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarela.	UND	2500	R\$ 8,94	R\$ 22.350,00
8	Bandeja plástica para correspondência tripla.	UND	200	R\$ 73,49	R\$ 14.698,00
10	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 38mm x 50m, tipo removível, características adicionais: auto-adesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	BL	1000	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00
11	Borracha branca (caixa c/ 40 und)	CX	200	R\$ 14,97	R\$ 2.994,00
12	Borracha duas cores bicolor (cx c/ 40 und)	CX	200	R\$ 34,05	R\$ 6.810,00
13	Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm - peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem ⁻¹ , cos ⁻¹ , tan ⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento.	UND	100	R\$ 56,18	R\$ 5.618,00

	Conversão de ângulos. Combinação e Permutação.				
14	Calculadora de mesa, 12 dígitos, raiz quadrada, %, memória, alimentação solar. c/ pilha AA, 4 operações básicas,	UND	200	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
15	Caneta esferográfica azul, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
16	Caneta esferográfica preta, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data	CX	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
17	Caneta esferográfica vermelha, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
20	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente-cores variadas.	UND	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
27	CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO, TAMANHO A4, PCT COM 100 UND	PCT	400	R\$ 49,27	R\$ 19.708,00
46	Clips metálico tamanho 1/0, caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	1750	R\$ 4,54	R\$ 7.945,00
47	Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	1750	R\$ 3,99	R\$ 6.982,50
48	Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	1750	R\$ 4,63	R\$ 8.102,50
49	Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	1750	R\$ 4,63	R\$ 8.102,50

50	Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	1750	R\$ 4,63	R\$ 8.102,50
51	Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	1750	R\$ 6,70	R\$ 11.725,00
52	Cola líquida branca para papel, não tóxica, lavável, tubo com 40g	UND	1000	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
53	COLCHETES Nº7, CX COM 72 UND	CX	250	R\$ 8,84	R\$ 2.210,00
54	Corretivo líquido a base d'água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18ml, com selo do Inmetro.	UND	1500	R\$ 4,24	R\$ 6.360,00
57	Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 200x280mm, caixa com 500 unid.	CX	175	R\$ 137,63	R\$ 24.085,25
58	Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 240x340mm, caixa com 250 unid.	CX	350	R\$ 126,79	R\$ 44.376,50
59	Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 310x410mm, caixa com 250 unid.	CX	350	R\$ 151,09	R\$ 52.881,50
60	Envelope tipo convite, cor branco, medindo 162x229mm, caixa com 500 unidades.	CX	175	R\$ 107,23	R\$ 18.765,25
61	Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com aproximadamente 18mm de alta lamina retrátil de aço, de	UND	1500	R\$ 4,28	R\$ 6.420,00
62	Etiqueta adesiva branca 55,8 X 99,0 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 1000 etiquetas	CX	100	R\$ 78,13	R\$ 7.813,00
64	Extrator de grampo, tipo espátula, metal, medida 14 cm.	UND	750	R\$ 4,05	R\$ 3.037,50
65	FITA CREPE 18x50	UND	3000	R\$ 7,91	R\$ 23.730,00
66	FITA DUREX 12X40	UND	3000	R\$ 4,24	R\$ 12.720,00
67	FITA DUREX 48X50	UND	3000	R\$ 10,51	R\$ 31.530,00
68	Fita Zebrada para isolamento preta/amarela 70mm x 200 m	ROLO	300	R\$ 29,05	R\$ 8.715,00
70	Grampeador compactado metálico com capacidade para grampear 100 folhas	UNID	150	R\$ 88,99	R\$ 13.348,50
71	Grampeador para grampos 26/6, até 20 folhas (médio)	UNID	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00

72	Grampo p/ grampeador 26/6mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa c/ 5.000 unid.	CX	300	R\$ 10,41	R\$ 3.123,00
73	Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06	CX	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
74	Grampo para grampos 26/6, até	CX	300	R\$ 8,73	R\$ 2.619,00
75	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 50	PCT	600	R\$ 18,36	R\$ 11.016,00
76	Lápis comum preto, nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 144	CX	750	R\$ 44,99	R\$ 33.742,50
77	Liga elástica amarela em látex, forma circular, super resistente, embalagem com 25g, quantidade mínima 30 unidades.	CX	1000	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
78	Livro ata pautado, com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm,	UND	400	R\$ 17,99	R\$ 7.196,00
79	Livro ata pautado, com 200 medindo 22 cm x 30 cm,	UNID	500	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
80	Livro de ponto com 100 folhas, capa dura.	UNID	1000	R\$ 25,57	R\$ 25.570,00
81	Livro protocolo, com no mínimo 100 folhas e 4 linhas, capa dura	UNID	1500	R\$ 16,99	R\$ 25.485,00
82	Molhador de dedos 12g, glicerina	UNID	250	R\$ 3,59	R\$ 897,50
83	Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m ² , 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resmas	CX	500	R\$ 244,89	R\$ 122.445,00
84	Papel almaço pautado, pacote com 400 folhas.	PCT	750	R\$ 61,31	R\$ 45.982,50
85	Papel almaço sem pauta, pct com 16 folhas.	UND	1125	R\$ 6,26	R\$ 7.042,50
86	Papel camurça 60 x 40cm	Unid.	375	R\$ 2,69	R\$ 1.008,75
87	Papel cartão 48 X 66 cm	Unid.	2500	R\$ 3,19	R\$ 7.975,00
88	Papel cartolina, cores variadas, 50X x 66 cm.	Und.	2500	R\$ 17,49	R\$ 43.725,00
89	Papel casca de ovo PCT c/ 50 unid.	Pct	2500	R\$ 26,97	R\$ 67.425,00
90	Papel couchê 90g A4 c/ 50 fls	Pct	75	R\$ 18,97	R\$ 1.422,75

91	Papel crepom comum 48cm x 2m	Unid.	435	R\$ 3,18	R\$ 1.383,30
92	Papel laminado 48x60cm	Unid.	2500	R\$ 3,19	R\$ 7.975,00
93	Papel madeira (kraft), na cor Palha, 66X96 80GR (PCT C/ 250)	Pct	150	R\$ 123,94	R\$ 18.591,00
94	Papel seda, 48 x 60cm	Unid.	2500	R\$ 1,59	R\$ 3.975,00
95	Papel sulfite ofício com 500 fls	RESMA	1900	R\$ 25,17	R\$ 47.823,00
96	Papel verge 180g/m ² , A4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas.	PCT	1500	R\$ 19,26	R\$ 28.890,00
97	Pasta arquivo AZ, com lombo 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal.	UNID	300	R\$ 19,34	R\$ 5.802,00
98	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 4.0cm de altura.	UNID	3000	R\$ 7,12	R\$ 21.360,00
99	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 5.0cm de altura.	UNID	2250	R\$ 8,03	R\$ 18.067,50
100	Pasta catálogo com 100 envelopes	UNID	1000	R\$ 42,99	R\$ 42.990,00
101	Pasta sanfonada plástica, A4, com 12 divisórias	UNID	500	R\$ 21,46	R\$ 10.730,00
102	Pasta sanfonada plástica, A4, com 31 divisórias	UNID	500	R\$ 64,69	R\$ 32.345,00
103	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados (cx com 50 und)	CX	450	R\$ 90,36	R\$ 40.662,00
107	Percevejo, CX com 100 und	CX	250	R\$ 6,44	R\$ 1.610,00
108	Perfurador de papel médio, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada.	UNID	100	R\$ 79,23	R\$ 7.923,00
109	PILHA GRANDE	PAR	200	R\$ 27,99	R\$ 5.598,00
110	PILHA MEDIA	PAR	300	R\$ 25,59	R\$ 7.677,00
111	PILHA PALITO (AAA)	PAR	400	R\$ 8,84	R\$ 3.536,00
112	PILHA PEQUENA (AA)	PAR	800	R\$ 6,85	R\$ 5.480,00
116	PORTA CARIMBO DE 8 LUGARES	UND	120	R\$ 22,99	R\$ 2.758,80

117	Prancheta portátil, material em eucatex, comprimento 330mm, largura 230mm, cor marrom, com pegador metálico.	UND	200	R\$ 21,55	R\$ 4.310,00
127	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor azul, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades)	CX	200	R\$ 95,99	R\$ 19.198,00
128	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor preto, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades)	CX	200	R\$ 179,10	R\$ 35.820,00
129	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor vermelho, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades)	CX	200	R\$ 95,99	R\$ 19.198,00
130	REGUA COMUM 50CM	UNID	100	R\$ 5,59	R\$ 559,00
131	RÉGUAS COMUM 30CM	UNID	250	R\$ 4,02	R\$ 1.005,00
132	TESOURA DE 13CM DE COMPRIMENTO	UNID	200	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
133	TESOURA DE 20CM DE COMPRIMENTO	UNID	200	R\$ 25,87	R\$ 5.174,00

R\$
1.323.036,60